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Miljöstation -skräphantering
På förekommen anledning…
Varvsföreningen Tanto Sjögård (VTS) lyfter varje år upp 
runt 150 båtar för vinterförvaring. Efter det att upptagnings-
anmälningar kommit in arbetar varvscheferna med att pla-
cera båtarna på ett så ändamålsenligt sätt som möjligt. När 
detta pussel är lagt blir varje båtägare tilldelat ett datum, i 
år den 7, 14 eller 21 oktober, då hens båt ska upp. Datumet 
medlemmen blir tilldelad beror såväl på var man placeras på 
området och att de olika vagnarna används så effektivt som 
möjligt. Listor med upptagningsdatum anslås på mellandäck 
några veckor innan första upptagning. 
 Varvscheferna får varje oktober en massa telefon-
samtal och mail från medlemmar som fått en upptagnings-
dag då de inte kan delta och ber om en ändring. 
Varvscheferna vädjar därför till er medlemmar om att 
ni inte planerar några resor eller annan bortavaro för-
rän ni vet vilket datum er båt ska torrsättas. (även tis-
dagskvällen innan lördagen man blivit tilldelad är ett 
obligatoriskt  arbetspass) 
 Kan man av någon adekvat anledning inte närvara 
ska man skicka en ersättare som klarar av arbetet. Besök 
gärna ÅMK.s hemsida (ambk.se) där kan man se hela årets 
kalendarium. 

Vinterkonservering
Nu stundar upptagningar och en av de åtgärder (alla*) båt-
ägare med inombordare måste göra är att vinterkonservera 
motorn. För de flesta rör det sig om att man kollar att sötvat-
tensystemet i motorn tål riktigt kalla vinternätter och att man 
suger in ett antifrostmedel i sjövattensystemet. Glykol är det 
vanligaste som används och det är effektivt men dessvär-
re också väldigt giftigt. Etylenglykol är allra farligast men 
även Propylenglykol som har lägre giftighet kan påverka 
både hälsa- och miljö.
 Varje år blir såväl djur som barn och vuxna förgif-

tade av ämnet etylenglykol. Etylenglykol kan ge allvarliga 
symtom som kramper och medvetslöshet samt svåra njurs-
kador om man dricker det. Redan en klunk kan orsaka all-
varlig förgiftning hos barn.
 Har man det i sitt sjövattensystem kan det vara 
svårt att samla in allt för transport till miljöstationen när 
våren kommer och motorn startas. Därför bör man absolut 
undvika att använda glykol
 VAKE är en 100% Organisk Antifrostvätska är 
producerad av biologisk råvara. Är till skillnad från så kall-
ad ”Miljö”-glykol helt säker för människor, djur och natur.
 Det finns säkert fler märken än Vake men just i år 
verkar flera båtaffärer ha bra pris på Vake. Så gör en insats 
och använd ett giftfritt frostskyddsmedel i år.

Ungdomsverksamhet
Vi har inför nästa säsong skaffat ytterligare en optimistjolle 
och hoppas att barnen/ungdomarna ännu mer självständigt 
kan få öva segling. Vår målsättning är att ha åtminstone 3 
segelklara optimistjollar till nästa vår. 
 Vår lilla My Helmsman Kuling ska få nytt hamn-
kapell i vinter. Det är självklart ungdomar och barn som 
har företräde till alla ungdomsbåtar men tanken är att även 
vuxna medlemmar kan låna båtarna. 
 Vi har fantastiska ungdomsledare i ÅMK och vi 
hoppas att de kan och vill hålla på i många år till. Men vi 
efterlyser fler som gärna vill förmedla sin kunskaper och 
lära unga medlemmar om sjövett och segling. Är ni intres-
serade kontakta styrelsen.

Ostfest
Ostfest för att ”fira” att båtarna står på land är planerad till 
den 11 november. Kommer i år att kosta 100 kr/person och  
föranmälan krävs. Lista kommer på mellandäck.
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Släng skräpet på rätt ställe
Miljöfrågorna i och kring en båtklubb blir alltmer viktiga. 
Gemensamt med VTS och LBS har ÅMK en miljöstation.

 

Lösningsmedel, glykol och spillolja. 
Där finns separata kärl för olika vätskor såsom lösningsme-
del, glykol och spillolja. 
Ev. innehåll av detta ska tömmas i miljöstationens olika 
fat och därefter kan dunk/burk dumpas i containern. Släng 
inga tomdunkar i miljöstationens kärl.

Oljefilter
Det finns ett speciellt kärl för begagnade oljefilter.

Lysrör och småelektronik
Lysrör finns det en tub för och även en box för småelektro-
nik. Här finns också en holk för småbatterier.
Större elskrot finns det ingen möjlighet att deponera i mil-
jöstationen. Har ni sådant får ni ta det själva till närmaste 
kommunal återvinningscentral (finns bla annat i Östberga, 
Bromma och Högdalen)

Matavfall och “hushållssopor”
Under sommarsäsongen finns tre styck soptunnor på bryg-
gan. (De finns på plats från ca 1 vecka före första sjösätt-
ning till en vecka efter sista upptagning.) Tänk på att de kan 
bli överfyllda snabbt, så släng gärna sådant som hör hemma 
i den stora containern där. Vinterhalvåret hittar man avfall-
stunna på mellandäck.
 
Aluminumburkar och Pet-flaskor 
Under sommarsäsongen står en behållare för aluminumbur-
kar och Pet-flaskor på bryggan. Panta era burkar eller släng 
dem där. Här finns också en tunna för glasburkar/flaskor, 

men ta gärna med era flaskor till kommunens behållare för 
glas. Den närmaste finns på Tantogatan

Det finns också en container för torra grovsopor
Där skall alla torrsopor dumpas såsom trävirke, metallskrot, 
mattor, tomdunkar/burkar med torkad färg m.m.
OBS absolut inte el-prylar, el-kablar, lysrör eller dun-
kar/burkar innehållande färg, olja eller
lösningsmedel. OBS

Tömning av septiktankar
För er med septiktank finns nu tre alternativ på nära håll. 
Den närmaste vår klubb finns vid Liljeholmens Båtklubb, 
alldeles hitom Liljeholmsbron. 
Har man slussat in från Saltsjön kan man passa på att töm-
ma vid den sugstation som finns nära Hammarbyslussen vid 
Årstavikens Segel Sällskap. 
Det finns också en tömningsstation i Långholmskanalen 
mittemot Mälarvarvet. 
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